
   strana 1  (celkem 4) 

 930-564 

KUPNÍ  SMLOUVA 
 

o dodávce nápojů uzavřená podle ust. § 2079 až § 2183 obč.zák. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název firmy: PIVOVAR NYMBURK, s.r.o. 

Zastoupená: Ing. Pavel Benák (jednatel) 

Sídlo firmy: Pražská 581,  

 288 25 Nymburk 
 

IČO: 47 53 63 73 

DIČ: CZ47 53 63 73 

Tel.: 325 517 207, 517 206 expedice  

 325 517 200   ústředna 

Fax: 325 512 077 

E-mail: nymburk@postriziny.cz 

 pokladna@postriziny.cz 
 

Bank. spoj.: KB Nymburk, č.ú. 13307191/0100 

 

 

KUPUJÍCÍ 

 

Odběratelské číslo:  930-564 

Název firmy: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 

 nemocnice Středočeského kraje 

Sídlo firmy: třída Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav 

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

 Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

 

IČO: 272 56 456 

DIČ: CZ27256456 

 

Kont. osoba: (osobní údaj) 

 

Adresa fakturační: viz sídlo firmy, platba převodním příkazem 

 

Adresa dodací: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. 

 nemocnice Středočeského kraje 
 Oddělení léčebné výživy a stravování 

 třída Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav 

 tel.: 326 743 805 

 

 

1.) Úvodní ustanovení 

1.1.Touto kupní smlouvou se strana prodávající zavazuje, že straně kupující odevzdá věci, které 

jsou předmětem koupě a umožní jí nabýt vlastnické právo k těmto věcem. 

1.2.Strana kupující se zavazuje, že tyto věci převezme do svého výlučného vlastnictví a 

prodávajícímu zaplatí kupní cenu. 



   strana 2  (celkem 4) 

1.3.Neplyne-li ze smlouvy nebo zvyklostí něco jiného, jsou prodávající a kupující zavázáni splnit 

své povinnosti současně. (§ 2079 odst.2 OZ) 

1.4.Kupní cena je sjednána dostatečně určitě, je-li ujednán alespoň způsob jejího určení. Strana 

kupující při podpisu této kupní smlouvy přebírá od prodávajícího ceník zboží platný v době 

uzavření smlouvy. Tento ceník tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 

2.) Přechod nebezpečí škody na věci 

2.1. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na předmětu kupní smlouvy současně s nabytím 

vlastnického práva. Nabude-li kupující vlastnického práva před odevzdáním věci, má prodávající 

až do odevzdání věci práva a povinnosti schovatele.  

 

3.) Povinnosti prodávajícího 

3.1.  Prodávající kupujícímu odevzdá věc, jakož i doklady, které se k věci vztahují a umožňují 

kupujícímu nabýt vlastnického práva k věci v souladu se smlouvou.  

3.2.  Prodávající splní svou povinnost odevzdat věci kupujícímu, umožní-li mu nakládat s věcí 

v místě plnění.  

4.) Povinnosti kupujícího 

4.1. Strana kupující se za zboží dodané prodávajícím zavazuje zaplatit kupní cenu a věci 

převzít.  

4.2.  Je-li kupující v prodlení s převzetím věci nebo s placením kupní ceny, uchová prodávající 

věc, může-li s ní nakládat, pro kupujícího způsobem přiměřeným okolnostem. 

 

5.) Práva a povinnosti vyplývající z vadného plnění 

5.1. Věc je vadná, nemá-li vlastnosti stanovené v ust. § 2096 a § 2097. Pokud jde o pivo a 

nealkoholické nápoje, ty musí splňovat podmínky stanovené zák. č. 110/1997 Sb. o potravinách, 

jakož i příslušnými ČSN a normami souvisejícími.  

5.2. Kupující je povinen oznámit vadu prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl 

při včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit.  

5.3. Práva a povinnosti vyplývající z vadného plnění se v podrobnostech řídí ust. § 2099 až  

§ 2112.  

6.) Zvláštní ustanovení – dodací a přepravní podmínky 

6.1. Objednávky výrobků se uskutečňují zásadně v sídle prodávajícího konkrétně v expedici (a to 

telefonicky, e-mailem či osobně) nebo přes obchodního zástupce, nejpozději 24 hod. před 

požadovaným termínem dodávky. 

6.2 Za splnění dodávky je považováno odevzdání objednaných výrobků spolu s dodacím listem 

veřejnému přepravci, který je povinen tento dodací list před provedením přepravy potvrdit. V 

případě odvozu vlastní přepravou kupujícího se převzetí potvrdí na dodacím listu, jehož 

podstatnou náležitostí musí být SPZ vozidla a podpis kupujícího. Při rozvozu prodávajícím je 

dodávka splněna potvrzením na dodacím listě. Převzetí je možné realizovat rovněž 

prostřednictvím kteréhokoliv zaměstnance kupujícího, který toto převzetí potvrdí svým 

podpisem na příslušném dodacím listě. Pro případ, že nebudou v rozvozním termínu 

v provozovně přítomny shora uvedené osoby, požaduje kupující zboží složit na obvyklém 

dodacím místě, které je oběma smluvním stranám známo a současně výslovně prohlašuje, že si je 

vědom všech rizik s tímto prohlášením spojených.  

6.3 Jestliže pro jednání kupujícího nelze dodávku splnit nebo z jiných důvodů odmítne kupující 

objednané zboží převzít, je povinen veškeré náklady související s marnou dodávkou 

prodávajícímu uhradit. V případě tzv. vyšší moci (havárie, živelné pohromy, stávky nebo 



   strana 3  (celkem 4) 

vážných nepředvídaných okolností) jsou kupující i prodávající povinni se o dané situaci 

neprodleně informovat. 

6.4. Zboží musí splňovat podmínky stanovené zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách a 

tabákových výrobcích, jakost je stanovena ČSN 566635, ČSN 527005, ČSN 567870 a normami 

souvisejícími. 

Kupující se zavazuje : 

            -   tyto normy znát a dodržovat 

            -  umožnit prodávajícímu vstup do skladovacích prostor za účelem kontroly jejich 

dodržování 

            -  umožnit kontrolu výčepního zařízení a příslušenství. 

6.5. Doklady ke zboží obdrží kupující spolu se zbožím. 

 

7.) Hospodaření s obaly, vady zboží: 

7.1. Hospodaření s obaly: 

Prodávající je povinen odebrat od kupujícího zpět pouze takové druhy a množství obalů, které 

kupujícímu dodal. Po vrácení obalů bude kupujícímu poskytnut na vrácené obaly tzv. opravný 

daňový doklad (dobropis). Kupující se dále zavazuje, že s vratnými obaly bude řádně zacházet a 

bude je vracet vyprázdněné, neznečištěné a nepoškozené. Kupující se rovněž zavazuje, že vratné 

obaly nepřevede na třetí osobu. 

7.2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si potřebnou součinnost v zájmu šetrného zacházení 

s obaly. Kupující prohlašuje, že má k dispozici vhodné a prostorné skladovací prostory, které 

umožňují, aby k poškozování obalů nedocházelo. 

7.3. Účastníci této kupní smlouvy dále ujednali, že strana prodávající povede zvláštní obalové 

konto, jehož stav se smluvní strany zavazují odsouhlasit vždy k 31. 12. toho kterého roku. 

7.4. Kupující se pro případ ukončení odběru piva a nealkoholických nápojů zavazuje vrátit 

všechny obaly do skladu prodávajícího ve lhůtě nejpozději do 14 dnů od poslední dodávky.  

Ukončením odběru se v této souvislosti rozumí rovněž uzavření provozovny, resp. ztráta 

způsobilosti k podnikání. Nevrátí-li kupující prodávajícímu sudy, sjednávají účastníci smluvní 

pokutu 3 000,- Kč, a to za každý ve výše uvedené lhůtě nevrácený sud. 

7.5. Jestliže z dodacího listu vyplývá, že prodávající dodává zboží v menším množství než bylo 

objednáno, nebo jen část zboží, nevztahuje se na chybějící zboží ustanovení o vadách zboží. Za 

vady zboží se ale považuje dodání jiného zboží, než určuje řádná objednávka a vady v dokladech 

nutných k užívání zboží. Kupující je povinen podat bez zbytečného odkladu u prodávajícího 

podat písemnou reklamaci o vadách. Rozhodující je datum otisk u poštovního razítka držitele 

poštovní licence. Prodávající má právo provést kontrolu oprávněnosti reklamace ve skladu nebo 

v jiných provozních místnostech kupujícího. Podmínkou pro vystavení tzv. opravného daňového 

dokladu (dobropisu) na oprávněně reklamované zboží je jeho vrácení prodávajícímu. 

 

7.6. Odvoz oprávněně reklamovaných výrobků je prováděn na náklady prodávajícího na 

základě reklamačního listu vystaveného odpovědným pracovníkem prodávajícího. Uplatňuje-li 

kupující vady jakosti lahvových výrobků, musí je předložit v původním balení. U výrobků 

dodaných v sudech je kupující povinen vady jakosti prokázat originální nádobou s nejméně 80% 

původního plnění. Při uplatnění práva z vad zboží spočívajících v dodání rozbitých lahví je 

kupující povinen vady prokázat zbytkem láhve, tj. hrdlem s původním uzávěrem. 

 

8.) Cenové podmínky: 



   strana 4  (celkem 4) 

Ceny výrobků a obalů tvoří samostatnou přílohu této smlouvy. Obě strany ujednávají, že 

prodávající je oprávněn odchýlit se od sjednané kupní ceny o + - 20%. Vyšší změnu cen je 

prodávající povinen oznámit kupujícímu 7 dní předem. 

 

9.) Platební podmínky: 

Splatnost faktur za výrobky je do 15 dnů od data doručení faktury. Smluvní pokuta při pozdní 

úhradě daňového dokladu -  faktury činí 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Prodávající poskytne kupujícímu slevu z ceny při platbě v hotovosti dle platného ceníku. 

 

10.) Zastavení dodávek: 

K pozastavení dodávek je prodávající oprávněn, a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany kupujícího 

v případě, že: 

 kupující bude v prodlení s placením faktur za již dodané výrobky po dobu delší než 10dnů. 

Dodávky budou obnoveny až po zaplacení dlužné částky. Platba musí být provedena  

v hotovosti, nebo doložena výpisem z účtu. 

 

 půjde o špatnou péči o jakost dodávaných výrobků, která poškozuje dobré jméno 

prodávajícího. Dodávky budou obnoveny až po odstranění těchto závad. 

 

11.) Platnost smlouvy: 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 14 dnů od doručení písemné 

výpovědi.  Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.  

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních 

stran. Nedílnou součástí této smlouvy jsou : 

 - ze strany prodávajícího - cenové podmínky (příloha) 

 - ze strany kupujícího   - fotokopie dokladu o podnikání, plná moc atd.   

  

     - přidělené identifikační číslo, daňové identifikační číslo 

     - průkaz totožnosti 

 

12.) Platnost a účinnost smlouvy 

12.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. Prodávající se zavazuje nejpozději při 

podpisu této smlouvy označit ty části smlouvy a ty údaje, které požaduje v souladu se zákonem o 

registru smluv vyloučit z uveřejnění (obchodní tajemství, osobní údaje apod.). Jinak platí, že 

souhlasí s uveřejněním v plném rozsahu. 

12.2. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění 

v registru smluv. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

V Nymburce dne : 29.5.2018     V Mladé Boleslavi dne 17.7.2018 

 

 

……………………………………    ……………………………..… 

Razítko a podpis prodávajícího     Razítko a podpis kupujícího 


